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Anteckningar från tillgänglighetsvandring 10 
september 2015 

Deltagare 

Rådet för personer med funktionsnedsättning: Anders Carlsson, 

Jan Delvert, Monica Billgren, Anita Runesved, Carina Björklund 

och Elisabeth Aguado  

Östermalms stadsdelsförvaltning: Anne Menes, Sandra Lind, Jan 

Rönnberg (anslöt vid biblioteket) 

AMF Fastigheter: Caroline Sjöblom, marknadsansvarig 

Fältöversten 

Rutt 

Vi samlades utanför Fältöverstens huvudentré, fortsatte rakt fram 

genom köpcentrumet mot Sabis, och vidare via hiss respektive 

rulltrappa upp till och in i biblioteket på plan 2. Därifrån gick vi ut 

på gångbron mellan Fältöversten och Tessinparken, vidare till 

Tessinparken via hissen på bron. Avslutningsvis gick vi 

Valhallavägen fram mot Erik Dahlbergsallén, där vi gick in via 

sidoentrén och avslutade vid restaurang Klang. 

Iakttagelser  

 

Fältöversten 

 Överlag finns det gott om plats att ta sig fram. Ett problem 

är den skyltning som butikerna ställer ut i gångarna, särskilt 

sk trottoarpratare som är lätta att snubbla på och hindrar 

framkomligheten. Caroline berättar att AMF löpande 

informerar butikerna om att de inte ska använda den typen 

av skyltning, men det förekommer ändå. 

 Bankomaten utför Sabis har vid en tidigare vandring varit 

svår att manövrera från rullstol. Nu gick det bra att nå fram 

och se. 

 Översiktstavlor med karta över köpcentrumet finns inte i 

versioner som personer med synnedsättning kan ta del av. 

Caroline berättar att man för närvarande arbetar med att ta 

fram sk taktila skyltar till Fältöversten och att man kommer 

att gå ut med information till butikerna om detta.  

Åtgärd: 

 Rådet erbjuds kontakta josefina.grahn@amffastigheter.se för 

ev medskick, information och frågor ang AMF fastigheters 
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arbete med taktila tavlor. Josefina uppdaterar oss om hur 

arbetet fortskrider och vi kan lyfta det som ett gott exempel. 

 Sandra föreslog att förvaltningen tillsammans med rådet kan 

hitta/ta fram ett lättanvänt informationsmaterial om vilka 

regler och goda råd som finns när det gäller tillgänglighet. 

En tanke är att rådet kan dela ut foldrar/blad till medlemmar 

i sina medlemsorganisationer för att de i sin tur ska kunna 

vara med och sprida info på ett enkelt sätt. Särskilt bra att ha 

till hands när man stöter på konkreta hinder i den offentliga 

miljön, t.ex. en trottoarpratare. Ofta är inte butiksägaren 

medveten om vilka problem det kan skapa och att det 

faktiskt inte är tillåtet.  

Sandra undersöker om det finns befintligt infomaterial vi 

kan använda oss av. 

1  

Östermalms bibliotek 

 Det finns en taktil linje på golvet som man kan känna med 

blindkäpp, fungerade. 

 En handikapptoalett finns, men var låst  

 

Gångbron mellan Fältöversten och Tessinparken  

 AMF skickar med frågan om vem som har skötselansvar för 

gångbron.  

 Dörren till hissen ned till T-banan saknar automatisk 

dörröppnare på utsidan, vilket gör det mycket svårt för en 

person i rullstol att öppna utifrån.  

Åtgärd: 

 Följa upp skötselfrågan   

 Förmedla till SL att utvändig dörröppnare behövs på 

gångbron  

 

Tessinparken 

 Där gångvägarna i Tessinparken möter De Geersgatan och 

Hedinsgatan saknas avfasning på trottoarkanterna. Detta gör 

det svårt att ta sig upp/ned för en person som använder 

rullstol eller permobil. Problemet har uppmärksammats vid 

tidigare vandring men inte åtgärdats. Rådet vill ha 

återkoppling från Parkmiljöavdelningen om detta 

 Äldregymmet i Tessinparkens norra del: Vid detta tillfälle 

besöktes inte gymmet, men några frågor togs upp ändå:  

- Vid tidigare inspektion av utegymmet saknades en matta 

under gymmet. Leverantören skulle komplettera med matta, 

har detta gjorts? 

- Gymmet upplevs som krångligt och lätt att fastna i. 

Stadsdelsförvaltningen tipsade om att det finns personal på 

Rioträffen på Sandhamnsgatan som erbjuder att ta med sig 

grupper till utegymmet för att instruera i hur gymmet kan 
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användas och träna tillsammans (Målgrupp primärt personer 

över 65 år). Kontaktperson Karin Kaiser.  

 

Åtgärd: 

 Följa upp med Parkmiljöavdelningen om behov av fasade 

trottoarkanter vid gångvägarna i Tessinparken  

 Elisabeth erbjöd sig ta kontakt med Rioträffens Karin Kaiser 

för att boka en instruktion till utegymmet för intresserade. 

Rioträffen nås på 0768-25 22 17. 

 Följa upp frågan om mattan under gymmet med 

Parkmiljöavdelningen.  

 

Valhallavägens mittstråk 

 Upplevs som svårt att ta sig fram på när det har regnat, 

kladdigt och lerigt. Sandra informerade om att Karlavägens 

mittstråk har rustats upp med nytt grus, senast den östra 

delen under 2014. Under 2016 kommer motsvarande arbete 

göras på Valhallavägen. Under 2014 lades också plattor 

mellan Tessinparken och Fältöversten för att öka 

tillgängligheten.  

. 

Sidoentrén till Fältöversten 

 Utanför entrén finns en särskilt utmärkt plats för avlämning 

av passagerare, från t ex färdtjänst. Det saknas dock 

avfasning av kantstenen i närheten av denna plats! Svårt att 

ta sig in för personer i rullstol eller permobil.   

 Glasdörrarna i entrén har bara en mycket diskret dekor, dvs 

ingen kontrastmarkering vilket kan göra det svårt för 

personer med synnedsättning. 

 Test av handikapptoaletten vid restaurang Klang, funkade 

ok.  

Åtgärd: 

 Förmedla till Trafikkontoret att avfasning behövs utanför 

sidoentrén  

 Förmedla iakttagelse om dörrarna till AMF Fastigheter  

 

Övriga frågor som togs upp av ledamöter under 
vandringen: 

 Vilka regler finns, vad kan man kräva i form av 

tillgänglighet i olika typer av miljöer – allmän plats, i ytor i 

köpcentrum respektive inne i butiker? Behöver t.ex. alla 

restauranger ha en toalett och behöver de i så fall vara 

anpassade för personer med funktionsnedsättning?  

 Ett stort problem är framkomligenheten på trottoarer, 

särskilt i samband med byggen. Tillfälliga avfasningar vid 

hänvisningar till annan trottoar saknas ofta.  



 Anteckningar 

Sida 4 (4)  

 

 

 

Error! No text of specified style in 

document. 

 

 Avfasade kanter på trottoaren saknas generellt – en fråga 

från rådet är hur staden jobbar med prioriteringar kring 

sådana förbättringar i gatumiljön. Hur tar man del av vilka 

insatser som görs och hur rapporterar man in behov?  

 En reflektion från Norra Djurgårdsstaden: Miljöerna är 

tillgängliga generellt, men på många innergårdar är 

ytbeläggningen tjockt grus, vilket gör det svårt att ta sig 

fram i rullstol.  

Åtgärd: 

 Infomaterial om vilka regler som gäller (samma som ovan)  

 Efterfråga svar från Trafikkontoret ang frågorna ovan om 

prioritering av insatser i den offentliga miljön i Stockholms 

stad 

 Medskick till stadsdelsförvaltningens hållbarhetssamordnare 

i Norra Djurgårdsstaden om tillgänglighetsproblemet på 

innergårdar.   

 

 

 

 


